
 

 

 

 

  
Direzione Regionale Calabria 

Area Tecnica 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 

Catanzaro, data del protocollo  
 

  
 

 

 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE  

N. 5 (Seduta Pubblica) 

 
Procedura aperta - ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 2, del D.lgs. 18/04/2016 
n. 50 e ss. mm. e ii. - per l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 
direzione lavori, contabilità dei lavori e accatastamento, da restituire in B.I.M. 
finalizzati alla ristrutturazione e rifunzionalizzazione di un immobile sito in Via 
Francesco Cordopatri – Vibo Valentia (VV) da destinare a nuova sede dell’Agenzia 
delle Entrate del comune di Vibo Valentia – Scheda immobile VVD0011. CUP: 
E44E21052980001.CIG: 89997783C0.  
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 9 (nove) del mese di maggio, presso la sede della 
Direzione Regionale Calabria dell’Agenzia del Demanio, via Gioacchino Da Fiore n. 34 a 
Catanzaro (CZ), ed in modalità telematica, si sono riuniti per la valutazione delle offerte 
risultate anomale nell’ambito della procedura indicata in oggetto, ai sensi dell’art. 97, del 
D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il RUP Arch. Donato Calderoni e la Commissione giudicatrice 
nominata dal Direttore Regionale della Direzione Regionale Calabria con nota prot. n. 
2022/5328/DRCAL del 21/03/2022, composta come segue: 
 
Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 

Ing. Domenico Augruso                        Componente; 

Ing. Salvatore Giglio                        Componente. 

Il Responsabile Unico del Procedimento e la Commissione Giudicatrice, constatato che 
nessun concorrente è intervenuto personalmente alla seduta, avviano le operazioni di 
verifica dell’anomalia delle offerte della procedura di gara in oggetto identificata  nella 
piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it  con il n. negoziazione 2926928. 

Il RUP con il supporto della sopra descritta commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 97 
del D.Lgs. 50/2016 e delle linee guida ANAC n. 3, procede alla verifica delle offerte risultanti 
anomalmente basse con riferimento alla procedura di gara in esame. 

 
In particolare, dal verbale di gara prot. n. 7287 del 14/04/2022, è emersa la necessità di 

procedere alla verifica dell’anomalia ai sensi dell’art. 97, c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0008600.09-05-2022.U

C
o
p
i
a
 
p
r
e
d
i
s
p
o
s
t
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
3
 
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
-
 
I
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
'
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 

l
'
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
 
c
o
n
f
o
r
m
i
t
a
'
 
a
l
l
'
a
r
t
.
 
7
1
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it
https://www.acquistinretepa.it/


  

2 
 

dell’offerta Plico 2 operatore economico RTP costituendo DFP ENGINEERING SRL 
(mandataria), STUDIO TECNICO ARTUSO ARCHITETTI ASSOCIATI (mandante), 
ARETHUSA SRL (mandante), SAVINO MASTRULLO (mandante), BOTTAN GIAN PAOLO 
(mandante). 

 
Pertanto, acquisiti, da parte della Stazione Appaltante, i giustificativi dell’aggiudicatario 

provvisorio della procedura di gara in oggetto per cui è emersa l’anomalia, il RUP con il 
supporto della commissione giudicatrice, procede alla disamina degli stessi. 

  
Per il concorrente RTP costituendo DFP ENGINEERING SRL (mandataria), STUDIO 

TECNICO ARTUSO ARCHITETTI ASSOCIATI (mandante), ARETHUSA SRL (mandante), 
SAVINO MASTRULLO (mandante), BOTTAN GIAN PAOLO (mandante), la Stazione 
Appaltante attraverso la piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it al n. 
“negoziazione 2926928”, in data 15/04/2022, ha chiesto al predetto operatore economico di 
fornire le giustificazioni ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016. 

 
L’operatore economico RTP costituendo DFP ENGINEERING SRL (mandataria), 

STUDIO TECNICO ARTUSO ARCHITETTI ASSOCIATI (mandante), ARETHUSA SRL 
(mandante), SAVINO MASTRULLO (mandante), BOTTAN GIAN PAOLO (mandante), in 
data 02/05/2022 ha trasmesso le giustificazioni chieste dalla Stazione Appaltante. 

  
All’esito dell’esame della documentazione trasmessa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016, il RUP con il supporto della commissione giudicatrice, ha verificato la congruità 
dell’offerta presentata dal predetto concorrente ritenendo la stessa idonea.  

Alle ore 10:15, i partecipanti dichiarano concluse le operazioni e rimandano il presente 
verbale alla Stazione Appaltante per l’attività di competenza. 

 
 
Il presente verbale si compone di due pagine. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Arch. Donato Calderoni                           Responsabile Unico del Procedimento; 
Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 
Ing. Domenico Augruso                          Componente; 
Ing. Salvatore Giglio                        Componente. 

 
I componenti della commissione giudicatrice ed il Responsabile Unico del Procedimento 

dichiarano di non avere alcun rapporto di parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci 
dei concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse professionale 
potenzialmente contrastante con le finalità della procedura di gara espletata. 
 
Arch. Donato Calderoni                           Responsabile Unico del Procedimento; 
Ing. Salvatore Virgillo                        Presidente; 
Ing. Domenico Augruso                          Componente; 
Ing. Salvatore Giglio                        Componente. 
 
 

https://www.acquistinretepa.it/

